

令和7年度台湾教育旅行誘致・受入調整業務委託
企画提案コンペに関する質問及び回答

質問1 4業務内容(1)(ア)⑤に関して

参加料は無料である事から、見積もりには含めない事との事ですが、個別相談会の会場費設置料や会場検討に関わる費用などは、三重県で対応し、委託業者は会場での説明者に関わる費用のみですね？その際の説明者に関わる人件費・派遣交通費などは見積もりに含めるという事でよろしいのでしょうか？

回答1

個別相談会は、JNTOが会場を用意しており、会場費設置料や会場検討に係る費用はかかりません。

説明者に係る人件費・派遣交通費など一切の費用を見積りに含めてください。

質問2

4業務内容(1)(イ)②に関して

③他県と調整の上、他県に滞在する期間に生じる費用は他県の負担との事ですが、他県と調整の上との事ですので他県費用負担を委託者が交渉するという事でしょうか？

他県は必ず訪問しなければならないのでしょうか？

回答2

他県への訪問は必須ではありません。

他県との調整は受託者が行います。

質問3

4業務内容(2)(イ)②に関して

農家民泊及びホームステイ(体験宿泊)は三重県内に限るのでしょうか？

回答3

三重県内に限ります。